
 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

09 июня 2016 года  № 202/1241-5 

 

О членах избирательной комиссии Архангельской области, 
ответственных за работу с избирательными бюллетенями  

и открепительными удостоверениями в ходе подготовки и проведения 
выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва 
 

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьями 28, 79, 80 Федерального закона от 

22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации», постановлениями ЦИК 

России от 16 марта 2016 года № 328/1863-6 «О порядке передачи 

открепительных удостоверений избирательным комиссиям, комиссиям 

референдума и учета открепительных удостоверений», от 25 мая 2016 г. 

№ 8/72-7 «О вопросах, связанных с изготовлением и доставкой 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва» избирательная комиссия Архангельской области 

постановляет: 

1. Определить ответственными за работу с избирательными 

бюллетенями в ходе подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва на всех этапах, включая проверку бумаги для изготовления 

бюллетеней на соответствие требованиям, установленным постановлением 

ЦИК России, проверку формы и текста бюллетеня, процесс печатания, 



передачи, уничтожения лишних бюллетеней (при их выявлении), доставку 

(передачу) бюллетеней в территориальные избирательные комиссии 

Архангельской области, в участковые избирательные комиссии, 

сформированные на избирательных участках, образованных за пределами 

территории Российской Федерации (территория «Ташкент-3»), следующих 

членов избирательной комиссии Архангельской области: 

Контиевский Андрей Васильевич – председатель,  

Ушакова Ольга Владимировна – заместитель председателя, 

Плотицына Елена Владимировна – секретарь, 

члены комиссии с правом решающего голоса: 

Гарбар Роман Владимирович, 

Георгиев Игорь Валентинович, 

Крехалев Алексей Витальевич, 

Пахтусов Роман Валерьянович, 

Пинчук Владимир Петрович, 

Плотников Андрей Анатольевич, 

Сауков Николай Николаевич, 

Хоробров Алексей Алексеевич, 

Цыб Галина Валентиновна, 

Щемелинин Олег Аркадьевич, 

Яшков Александр Георгиевич. 

2. Определить ответственными за работу с открепительными 

удостоверениями в ходе подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва, включая получение открепительных удостоверений от ЦИК 

России, передачу открепительных удостоверений территориальным 

избирательным комиссиям Архангельской области, хранение 

открепительных удостоверений в резерве избирательной комиссии 

Архангельской области и погашение неиспользованных открепительных 



удостоверений следующих членов избирательной комиссии Архангельской 

области: 

Контиевский Андрей Васильевич – председатель,  

Ушакова Ольга Владимировна – заместитель председателя, 

Плотицына Елена Владимировна – секретарь, 

члены комиссии с правом решающего голоса: 

Гарбар Роман Владимирович, 

Георгиев Игорь Валентинович, 

Пинчук Владимир Петрович, 

Плотников Андрей Анатольевич, 

Сауков Николай Николаевич. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря избирательной комиссии Архангельской области Е.В. Плотицыну. 

 
Председатель комиссии  
 
Секретарь комиссии  

 А.В. Контиевский 
 
Е.В. Плотицына  

 


